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سرمقاله

یکشنبه * 26 اردیبهشت  1400 * شماره  4915 

دمایهوادرخراسانجنوبیافزایشمییابد

 کارشناس اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: براساس خروجی مدل های پیش یابی هواشناختی در هفته جاری روند افزایش 
دمای هوا در استان پیش بینی می شود . فاطمه زارعی افزود: روند تغییرات دما از امروز تا روز چهارشنبه در خراسان جنوبی افزایشی است. 
وی افزود: در ۲۴ ساعت گذشته دهسلم نهبندان با ۳۷ درجه سانتیگراد گرمترین و قاین با ۱۰ درجه سانتیگراد سردترین نقاط استان بود.

رنگ بی سلیقگی بر چهره شهر  

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( رنگ ها به علت نقش بسزایی که 
در زیباسازی، خلق جذابیت بصری فضا و تأثیر عمیق بر عاطفه و 
احساس افراد دارد، موجب تلطیف روحیه شهروندان، خاطره سازی و 
در پی آن، احساس تعلق به شهر می شود. کارشناسان بر این باورند 
که رنگ، بیان کننده احساس شهر است و می تواند مردمان یک 
شهر را سرد یا سرزنده نشان دهد و در کاهش جرم و جنایت نیز مؤثر 
باشد. کیفیت منظر یک شهر، به صورت مستقیم یا غیر مستقیم بر 
ذهنیت شهروندان اثر می گذارد و تصویری مطلوب یا نامطلوب از 
آن ارائه می دهد، به این ترتیب شهروندان یا گردشگران و مسافران، 
بسته به پیش زمینه های فرهنگی، برداشت های متفاوتی از محیط 
شهری دارند اما بازدید از برخی شهرها و بعضی مناظر شهری، 
احساسات مشترکی را برای بازدیدکنندگان به ارمغان می آورد. این 
مورد را خیلی هامان در سفر به یک شهر یا منطقه خاص، تجربه 
کرده ایم. امکان ندارد در گوشه ای از حافظه تان، یاد و خاطره یک 
سفر، ماندگار نشده باشد. مثلًا آنها که به یزد سفر کرده اند، پایه چراغ 
هایی که با رنگ آبی فیروزه ای در وسط بلوارها قد علم کرده اند و 
با تصویرسازی های اطراف همخوانی عجیبی دارد را دیده اند. آبی 
فیروزه ای، رنگ ملیحی است که برای ما ایرانی ها قداست خاصی 
دارد و از طرفی، در فضایی استفاده شده که به روح محیط کمک می 
کند. مرور تاریخ شهرسازی در ایران نشان می دهد؛ در شهرهای 
قدیم عمدتاً از رنگ های طبیعی مصالح محلی و بومی استفاده می 
شده، همین موضوع هم سبب شده بود شهر چهره ای هماهنگ 
و همگون، مطابق با روحیه، اقلیم، شرایط زندگی و فرهنگ مردم 
داشته باشد. بر اساس این قاعده، شهرها متناسب با ویژگی های 
بومی - محلی موجود، رنگ می گرفتند که این وضعیت، از شهری 
به شهر دیگر متفاوت بود و رنگ هر شهر هویت آن شهر محسوب 
می شد، اما در شرایط موجود که شهرها اغلب به واسطه امکانات و 
تجهیزات، شرایط مشابهی دارد، رنگ و منظر شهری لطافت خاصی 
ندارد و تصمیم گیران امور و مدیران شهری، بر اساس قاعده ای 
نانوشته، یا به علت مدیریت هزینه ها، یا نداشتن الگوی مناسب، 
یا بی سلیقگی و یا باری به هر جهت! جداول بلوارها و کنار جوبه 
ها و... را با ترکیب رنگ هایی بسیار خسته کننده، مرکب از زرد و 
سیاه یا نارنجی و سیاه نقش می اندازند، غافل از این که در اجرای 
پروژه های شهرسازی، ایجاد آرامش بصری و نشاط شهروندان، به  
عنوان یکی از اهداف مهم باید مورد توجه قرار گیرد تا آلودگی های 
دیداری به میزان قابل  توجهی کاهش یابد. نکته ای که تاکنون 
کمتر به آن توجه شده، انتخاب رنگ مطلوب در مناظر شهری است 
که اگر اتفاق می افتاد، شاد بودن در محیطی دلپذیر را برای زندگی 
اجتماعی شهروندان به همراه داشت و بار گناه افسرده بودن مردم را 
از گردن کاج های بینوا برمی داشت. این اصل بسیار مهم، می تواند 

به عنوان یک مطالبه جدی از شورای شهر باشد! 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 

۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

امتحانی- داوطلبان انتخابات ششمین دوره شورا های اسلامی 
شهر که رد صلاحیت شدند، در مرحله چهارم بررسی صلاحیت ها، 
فرصت اعتراض دارند. دبیر هیئت عالی نظارت بر انتخابات شورا های 
اسلامی استان گفت: ۴۳ نفری که در مرحله قبل در هیئت عالی 
نظارت استان رد صلاحیت شدند، از ۲5 اردیبهشت به مدت چهار 
روز فرصت اعتراض دارند. حسین پور افزود: داوطلبان می توانند 
اعتراض خود را به سه روش مراجعه به فرمانداری ها، هیئت های 
عالی نظارت استانی و کمیته رسیدگی به اعتراضات هیئت مرکزی 

نظارت بر انتخابات شورا های اسلامی کشور ثبت کنند.

آغاز اعتراض داوطلبان 
رد صلاحیت شده شورا های شهر

یعقوبی- مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: یک 
هزار و ۸۲ مسافر ورودی در مرز ماهیرود از ابتدای امسال تاکنون 
توسط امدادگران جمعیت هلال احمر استان، غربالگری و پایش 
سلامت شده اند. رضایی با اشاره به توزیع اقلام بهداشتی همچون 
ماسک، دستکش، ماده ضد عفونی کننده و محصولات آموزشی در 
این مرز عنوان کرد: در همین مدت 5۹۰ مورد کالا اعم از ماسک، 

دستکش و ماده ضد عفونی کننده بین مسافران توزیع شده است.

اعتمادیان- نماینده مردم طبس، فردوس، بشرویه و سرایان در 
مجلس با اشاره به اینکه بالگرد جایگزین به اورژانس طبس 
برمی گردد، گفت: متأسفانه در تکمیل آشیانه بالگرد شاهد سوء 
مدیریت هستیم. نصیرایی با اشاره به اینکه تکمیل نشدن آشیانه 
بالگرد در طبس نشان از یک سوء مدیریت دارد، اظهار کرد: هر 
چند مسئولان امر سخن از کمبود اعتبار می زنند ولی می توانستند 
در طول سال با رایزنی ها و جابه جایی های قانونی و همفکری 

این مشکل را رفع کنند.

پایش سلامت هزار و ۸۲ مسافر 
در مرز ماهیرود

بالگرد اورژانس طبس برمی گردد

جم- مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: 
دو کانون ملخ کوهان دار در عرصه های منابع طبیعی و تاغزارهای 
شهرستان سرایان و قاینات شناسایی شد. نصرآبادی گفت: به 
طور قطع اگر همکاری، هم افزایی و مدیریت جهادی و به موقع 
برای کنترل و مدیریت ملخ کوهان دار انجام نشود، بلوغ ملخ 
برای  بزرگتری  فاجعه  آنها که عامل  کوهان دار و تخم ریزی 

سال های آینده است.

۲ کانون ملخ کوهان دار
 در خراسان جنوبی شناسایی شد

جنوبی  خراسان  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر 
گفت: طول راه آهن زاهدان- بیرجند- مشهد 
آن در  ۹۰۱ کیلومتر است که ۴۲۱ کیلومتر 
جغرافیای خراسان جنوبی و حدفاصل بیرجند - 
یونسی ۲۷۱ کیلومتر است. داعی افزود: از این 
مقدار ۱۸۳ کیلومتر در استان خراسان جنوبی 
که ۳۲ کیلومتر آن در دست انجام و با پیشرفت 
فیزیکی حدود ۲۰ درصد در مرحله عملیات زیر 
سازی است. وی گفت: اعتبار این طرح از ۲۹۰ 
میلیارد ریال در قانون بودجه سال ۹۹ به ۶۰۰ 
یافته و  افزایش  میلیارد ریال در سال ۱۴۰۰ 
فاینانس داخلی راه آهن قطعه بیرجند- یونسی 

در حال انعقاد قرارداد مشارکت است. مدیر کل 
همچنین  جنوبی  خراسان  شهرسازی  و  راه 
هم  فردوس  آهن  راه  پیشرفت  در خصوص 
کیلومتر   ۷۱ فردوس  آهن  راه  طول  گفت: 
می باشد که در سال ۹۸ آغاز شده و تاکنون 
در مرحله عملیات زیرسازی حدود ۱5 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. داعی افزود: این مسیر 
در سال ۱۴۰۰ در تغییرات قانون عنوان طرح 
به اتصال سرایان، فردوس، بشرویه به شبکه 
ریلی اصلاح شده که در حال حاضر مطالعات 
اتصال سرایان و بشرویه به شبکه ریلی از طرف 

شرکت ساخت در دست اجرا است.

خراسان  خون  انتقال  کل  مدیر   - صباغی 
 ۲ امسال  رمضان  ماه  در  گفت:  جنوبی 
به  خون  اهدای  برای  نفر   ۲5 و  هزار 
کردند. مراجعه  استان  خونگیری   مراکز 
دکتر ابراهیم میری مقدم با اشاره به اینکه  
این  به  خون  انتقال  برای  که  افرادی  از 
  5۲۷ و  هزار  تعداد  اند  کرده  مراجعه  مرکز 
افزود:  شدند،  خون  اهدای  به  موفق  نفر 
همچنین ۴۷ نفر پلاسمای خون و ۳۱ نفر 

هم پلاکت اهدا کردند. وی با بیان اینکه از 
کننده  اهدا  نفر   ۹۴۰ کنندگان  مراجعه  بین 
مستمر بوده اند، یادآور شد: ۲۰۲ نفر نیز برای 
اند. اقدام به این کار خیر کرده   اولین دفعه 
مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی ضمن 
کرونا  ایام  در  که  کنندگان  اهدا  از  تقدیر 
در  کرد:  اظهار  نگذاشتند،  تنها  را  بیماران 
ماه رمضان سال گذشته نیز هزار و 5۳۶ نفر 
هزار   که  کردند  مراجعه  خون  اهدای  برای 

شدند. خون  اهدای  به  موفق  نفر    ۲۸۹  و 
میری مقدم با بیان اینکه افراد دارای سن بین 
۱۸ تا ۶۰ سال، بدون داشتن سابقه بارداری، 
بدون داشتن بیماری زمینه ای قلبی و ریوی، 
اهدای  برای  می توانند  کبدی  و  کلیوی 
پلاسما مراجعه کنند. یادآور شد: افراد پس از 
برای  می توانند  نیز  بعد  روز  اهدا، ۲۸  اولین 
دومین مرتبه نیز اهدای پلاسما داشته باشند 
قبولی داشته باشد.البته به این شرط که بدن آنها آنتی بادی قابل 

مدیرکلانتقالخونخراسانجنوبیبیانکرد:

پیشرفت ۲۰ درصدی راه آهن زاهدان-بیرجند-مشهد در استان 

مراجعهبیشاز۲هزارنفربرایاهدایخوندرماهرمضان

ممنوعیت   طرح  اجرای  در  خودرو   ۳۷۶
جریمه  جنوبی  خراسان  در  فطر  عید  تردد 
جنوبی  خراسان  انتظامی  فرمانده  شدند. 
روز  چند  در  گفت:  کرونا  استانی  ستاد  در 
تعطیلی اخیر ۳5۱ خودرو جریمه 5۰۰ هزار 
میلیون  یک  جریمه  خودرو   ۲5 و  تومانی 

همچنین  فرشید  سردار  شدند.  تومانی 
و  هزار   ۸ امسال  ابتدای  از  اینکه  بیان  با 
۱۰۰ جریمه ۲۰۰ هزار تومانی اعمال شده 
شب  هر  میانگین  صورت  به  گفت:  است، 
اند. وی با  ۱۷۰ خودرو اعمال قانون شده 
بیان اینکه ۴۳۰ جریمه، 5۰۰ هزار تومانی 

در این مدت انجام شده است، افزود: ۱۲۷ 
خودرو هم جریمه یک میلیون تومانی شده 
اند. سردار فرشید از ارسال ۱۷ هزار و ۴۰۰ 
پیامک اخطار به تردد هم خبر داد و گفت: 
۴۷ تذکر لسانی هم به رانندگان داده شده 

است.

جریمه۳۷۶خودرودراجرایطرحممنوعیتترددعیدفطر

    61  61  61  5  0915  حسین راه رو 
 با داشتن خط رند همیشه در یادها بمانید 0915 – 091۲

قصر موبایل راه رو اولین مرکز خرید و فروش خط رند 

توزیع سیم کارت رایگان
 در پیشخوان آوا

 مزایای سیم کارت ها:
مکالمه درون شبکه رایگان 

 ) برای مکالمه نیاز به پرداخت هیچ هزینه ای نیست(
 اینترنت هدیه رایگان ) بین 6 تا 49 گیگا بایت هدیه(

سیم کارت رایگان به تعداد تمام اعضای خانواده
 ) قیمت سیم کارت در بازار 20 هزار تومان هست(

جهت دریافت سیم کارت به آدرس میدان شهدا   
پشت بانک صادرات ) ساختمان آوا (   مراجعه نمایید.

مدارک مورد نیاز: شناسنامه یا کارت ملی )جدید(

@ pishkhan.ava            
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ادامه جوابیه ها

* در خصوص مطلب مندرج در ستون 
پیام شما با موضوع مجوز به زباله گردها 
به اطلاع می رساند : 1 - بنا بر اعلام 
حوزه مدیریت امور پسماند  هیچ گونه 
مجوزی در جهت زباله گردی از سوی 
شهرداری صادر نمی گردد و مجوزهای 
صادره صرفا جهت تفکیک زباله از مبدا 
منازل و اصناف صادرگردیده که در این 
با اختصاص دو تیم  راستا شهرداری 
گشت خودرویی با پدیده زباله گردی 
و متخلفان احتمالی برخورد می نماید. 
لذا از شهروندان گرامی درخواست می 
گردد در صورت مشاهده تخلف توسط 
دارندگان مجوز تفکیک از مبدا منازل 
گردی  زباله  به  اقدام  که  اصناف  و 
نمایند موضوع را با اعلام کد شناسایی 
متخلف نصب شده بر روی گاری به 
شماره 318303910 اعلام تا برخورد 
قانونی لازم صورت پذیرد. ضمنا همانند 
گذشته از شهروندان استدعا می گردد با 
تفکیک پسماندهای خشک در منازل 
و اصناف و نریختن زباله های خشک 
را  زباله شهرداری  داخل سطل های 
 در داشتن شهری عاری از زباله گرد 

یاری نمایند.

پاسخ مسئولان 

ارزش سهام عدالت خراسان جنوبی دو برابر شد

مدیرکل اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی گفت: سرمایه شرکت سرمایه گذاری استانی در خرداد ماه 1399 بیش از ۶ هزار 
میلیارد تومان بود که این سرمایه هم اکنون به 13 هزار میلیارد تومان رسیده است. به گفته جعفری، ۶۵0 هزار سهامدار عدالت 

در خراسان جنوبی هستند که ۴۶3 هزار نفر به صورت غیر مستقیم سهامدار شرکت سرمایه گذاری استان شده اند.
شما  تصمیم گیر 
قیمت  نان بودید 
چه می کردید ؟ 

 چند روز پیش جلوی درب استانداری
نانواهای بیرجند به قیمت نان اعتراض 
کرده بودند و خواستار افزایش آن بودند  
تعدادشان کم هم نبود و معلوم بود واقعا 
به آنها فشار آمده همین طوری با خودم 
فکر می کردم که به هر حال نانوا هزینه 
، کارگر  پول  اجاره،  مثل  دارد   هایی 

و  مالیات  و  گاز  و  برق  و  آب  هزینه 
عوارض و ... که همه اینها بین 30 تا 
100 درصد در سال گذشته افزایش پیدا 
کرده اما قیمت نان ثابت مانده از طرفی 
مردم هم می گویند قیمت نان گران 
نشود چرا که اگر همین یک قلم هم 
گران شود دیگر هیچ چیز برای قشر کم 
درآمد برای سیر کردن شکم شان وجود 
ندارد و صد البته که با قیمت نان فعلی 
بعضی ها حتی توان خرید نان را هم 
ندارند . علیهذا این اتفاقات را به محکمه 
ای به اسم استانداری برده بودند و انتظار 
داشتند مشکل شان حل شود. من هر 
قدر که با خودم کلنجار رفتم نه گران 
شدن را می توانستم بپذیرم و نه گران 
نشدن را و قاعدتا راه سومی هم هست 
که برای حمایت از معیشت مردم دولت 
بیاید یارانه بیشتری بدهد که آن هم با 
 این تفاسیر تحریم ها و بودجه هایی
 که اصلا به ادارات نمی دهند خیال باطلی

بیش نیست. با خودم فکر می کردم اگر 
من مسئول بودم واقعا چه تصمیمی می 
گرفتم و اگر مردم و همشهریان عزیز 
تصمیم گیر بودند چه فکری برای قیمت 
نان می کردند ؟ هم نانوا حق دارد، هم 

مردم و هم مسئولان.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

جوابیه های شهرداری بیرجند

*در خصوص مطلب مندرج در ستون 
سایت  نظافت  موضوع  با  شما  پیام 
اداری به اطلاع می رساند : 1 - بنا 
بر اعلام شهرداری منطقه 2 خیابان 
های مهر، محبت و دوستی واقع در 
سایت اداری به صورت منظم و برابر 
نظافت می  بندی شده  زمان  برنامه 
گردد و همچنین تخلیه سطل های 
زباله نیز برابر برنامه تعیین شده انجام 
می شود. شایان ذکر است با عنایت به 
حصارگیری انجام شده در زمان احداث 
مجتمع های مسکونی سایت اداری 
این موضوع مانع از نظافت عمومی 
داخل  نظافت  واقع  در  و  گردیده 
محدوده حصار شده بر عهده ساکنین 

مجتمع ها می باشد.

*در خصوص مطلب مندرج در ستون 
پیام شما با موضوع سایت پسماند به 
اطلاع می رساند: بنا بر اعلام حوزه 
خصوص  در  پسماند  امور  مدیریت 
سایت  اندازی  راه  و  تجهیزات  خرید 
پسماند با عنایت ویژه شورای اسلامی 
شهر و شهرداری و با تخصیص 7۵ 
میلیارد ریال اعتبار در این خصوص ، 
موضوع برگزاری مناقصه و عقد قرارداد 
حال  در  تجهیزات  نصب  و  خرید  و 
انجام است و هم اکنون عملیات ابنیه  
شامل احداث سوله در حال اجرا می 
باشد که امید است در مرداد ماه سال 
جاری شاهد بهره برداری و افتتاح خط 
تفکیک صنعتی پسماند با به روزترین 

تکنولوژی در شهر بیرجند  باشیم.

 * در خصوص مطلب مندرج در ستون 
 پیام شما با موضوع آسفالت خیابان ابوذر
 غفاری مهرشهر به اطلاع می رساند :

بنا بر اعلام سازمان عمران و بازآفرینی 
شهری شهرداری در ضلع غرب خیابان 
خط فاضلاب انجام شده و ضلع شرق 
نیاز به جابجایی تیرهای شبکه برق 
می باشد که مکاتبه لازم انجام شده 
است و ان شاءا... به محض جابجایی 

آسفالت معبر انجام خواهد شد.

 *در خصوص مطلب مندرج در ستون 
پیام شما با موضوع دپوی زباله در یک 
ساختمان مخروبه  از شهروند گرامی 
و  دقیق  آدرس  گردد  می  درخواست 
مشخصات فرد متخلف را به شهرداری 
اعلام نمایند تا پس از طی مراحل  اخذ 
مجوز از مقام محترم قضایی اقدام لازم 

صورت پذیرد.

پاسخ مسئولان

* باسلام و احترام خواهشمندیم بابت آب 
لوله کشی شهر گزیک فکری بردارید 
مسئولین محتر م هر زمان تعطیلاتی بود 
ما شاهد قطعی آب  بودیم اکثراً در بافت 
مرکزی شهر مدت ۴ یا ۵ ساعت قطعی 

آب واقعا تاسف دارد.

استاندار  آقای  دعوت  خصوص  در   *
برای سرمایه گذاری؛ آقای استاندار من 
می دانم حتی در بدترین شرایط کرونا 
کارمندان و مسئولین ریالی از حقوقشان 
کم نشد آیا ضمانت می دهید این افرادی 
که دعوت کردید برای سرمایه گذاری با 
موج بعدی کرونا ، انتخابات ، مذاکرات و 
غیره بازهم مانند این دو سال خاک بر 
سر نشود ؟؟؟؟ شما نمی توانید ضمانت 
دهید چون دو سال است که تمام سرمایه 
گذاران شخصی به خاک سیاه نشسته 
اند و دولت کوچکترین حمایتی نکرده. 
ببخشید که خسته ایم، ببخشید که بی 
اعتمادیم، ببخشید که صحبت های شما 

برای ما سخت قابل هضم است.

*مسئولان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
برای تامین آشیانه بالگرد و تهیه بالگرد 
 اورژانس بیرجند چه اقداماتی انجام داده اند
که مجبور نشوند چندین سال از نیروی 

انتظامی بالگرد  اجاره کنند؟

* متاسفم برای استان فقط می زنند به 
سر مردم که درصد شادی استان کم است 
خوب وقتی شما جلوی برگزاری جشن ها 
و کنسرت ها را در استان می گیرید مردم 
چطور شاد باشند؟ چه در زمان قبل از 
کرونا و چه الان فقط سالن مجهز درست 
می کنید فقط برای همایش های الکی 
 و یا اصلا مورد استفاده قرار نمی دهید

 لطفا به فکر شادی مردم باشید.

به  دلش  فقط  جماعت  بیرجندی   *
صفرهای حسابش خوش است... چند 
تا می خواهید نشان بدهم که مولتی 
تیلیاردر است اما لباس آفتاب سوخته می 
پوشد؟یک بنده خدایی می گفت حساب 
یکی از بیرجندی ها برابری می کند با ده تا 
پولدار تهرانی..نمی خواهد از این ها دعوت 
به سرمایه گذاری کنید خانه های بدون 
مستاجر را پیدا کنید مالیات بگیرید ... زمین 

هایشان را پیدا کنید مالیاتشان را بگیرید. 

* بنده یک سال پیش جواز تاسیس یک 
کارخانه تولیدی گرفتم یکسال شده دارم 
دوندگی می کنم از این اداره به آن اداره 
در این یکسال تازه توانسته ام استعلام 
چند تا اداره را بگیرم وقتی جواب دادن 
چند تا استعلام یک سال طول می کشد 
آن وقت بنده رغبتی دارم که ادامه بدهم 
یا نه؟. آیا با سرمایه ای که سال گذشته 
می توانستم کارخانه را راه اندازی کنم 

الان هم می توانم ؟

* در خصوص دعوت به سرمایه گذاری 
به نظرم بازار زمین را کساد کنید مردم 
بیرجند هر کدام چندین ملک و زمین 
زمین  از  کنید  خراب  را  بازارش  دارند. 
افتاده در وسط شهر مالیات بگیرید، ارزش 
افزوده بگیرید، بازار دلالی زمین را آتش 

بکشید تا سرمایه  هدفمند شود.
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پیام شما

شبستان- خراسان جنوبی سال هاست با قهر 
طبیعت، خشکسالی های متمادی و خست 
آسمان روبه شده است تا جایی که قنات و 
چشمه ها متأثر از خشکسالی های چند ساله 
و کاهش نزولات جوی، خشک شده است و 
نه تنها کشاورزی رونق گذشته را ندارد بلکه 
خشکسالی های چند ساله چنان در ریشه و 
جان استان نفوذ کرده که درختان، باغ ها، چاه 
ها، دام ها و ... از آسیب آن در امان نبودند.

یک روز کشاورزان دست نیاز به آسمان بلند 
می کنند و روز دیگر دامداران دام های نحیف 
خود را به علت نبود علوفه و... از بین می برند 
و استمرار خشکسالی های چند ساله باعث 
روی آوردن کشاورزان و دامداران به مشاغل 
کاذب و مهاجرت از روستاها و افزایش حاشیه 

نشینی در شهرهای بزرگ شده است.
 خشکسالی و کاهش نزولات جوی نه تنها 
صنعت کشاورزی و دامداری استان را تحت 
تاثیر قرار داده است، بلکه باعث افزایش سطح 
بیابان، فرونشست زمین در دشت های استان 
)به علت کاهش تغذیه آبخوان ها و استفاده 
بیش از حد از منابع آب زیرزمینی( و کاهش 
استان  در سدهای  آب  ذخیره سازی  میزان 
شده است. مدیر دفتر مطالعات پایه منابع 
آب شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی 
اظهارکرد: خراسان جنوبی با وسعتي معادل 
1۴9 هزار و 10۴ کیلومتر مربع در شرق ایران 
قرار گرفته است و میزان بارش دراز مدت 
استان 11۵ میلیمتر است که حدود ۵0 درصد 
از میانگین بارش کشوری کمتر است. شهابی 
فرد به 3۵ محدوده مطالعاتی در استان اشاره 
تعداد هشت محدوده  این  از  کرد و گفت: 
ممنوعه بحرانی، 18 محدوده ممنوعه و 9 

محدوده آزاد است.
افت  دلیل  به  اخیر  دهه  در  گفت:  وی   
افزایش  و  زیرزمینی  آب  سطح  مستمر 
تعداد  ها،  دشت  پذیری  آسیب  شاخص 
دو  از  استان  بحرانی  های  محدوده 
محدوده   8 به  بحرانی  ممنوعه  محدوده 
است. یافته  افزایش  بحرانی   ممنوعه 

های  دشت  بین  از  که  این  بیان  با  وی 
ممنوعه بحرانی استان، دشت های سرایان 
و سده دارای وضعیت شکننده ای هستند، 

سرایان  آبخوان  در  زمین  فرونشست  به 
اشاره کرد و گفت: کاهش شدید آبدهی و 
معیوب شدن چاه ها، نوکنی و جا به جایی 
اقتصاد  بر  هنگفت  هزینه  تحمیل  و  چاه 
کشاورز، ایجاد شکاف، از بین رفتن زمین 
های کشاورزی و تغییر شکل آبراهه ها و 
در نهایت از بین رفتن آبخوان ها از عوارض 
 مشهود پدیده فرو نشست زمین می باشد.

سنجش  شبکه  شد:  یادآور  فرد  شهابی   
آب زیرزمینی استان دارای ۴۶۵ حلقه چاه 
مشاهده ای است و به طور ماهانه سطح آب 

زیرزمینی در آنها اندازه گیری و بر اساس آن 
میزان کسری مخزن و افت سطح آب های 
زیرزمینی محاسبه می شود. وی کسری 
مخزن تجمعی استان از ابتدای شبکه اندازه 
گیری را 3.7 میلیارد متر مکعب، متوسط 
کسری مخزن 20 ساله استان 1۴1 میلیون 
متر مکعب و متوسط افت آن را 2۶ سانتی 
متر اعلام کرد. وی در ادامه کسری مخازن 
آبی  سال  در  خراسان جنوبی  دشت های 
اعلام  مترمکعب  میلیون  را 101   98-99
کرد و گفت: کسری مخزن نشان می دهد 
که بیشتر از توان آبخوان ها آب برداشت 
شده است. مدیر دفتر مطالعات پایه منابع 

آب شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی 
مکعب  متر  میلیون   90۵ از  کرد:  تأکید 
در  زیرزمینی  های  سفره  از  آب  برداشت 
متر  میلیون  تنها 80۴  استان  دشت های 
 101 و  است  شده  جایگزین  آن  مکعب 
میلیون متر مکعب باقی مانده به صورت 

کسری مخازن مشاهده می شود. 
شهابی فرد پیش بینی کرد: امسال با توجه 
به کمبود نزولات جوی، شارژ مازاد چاه ها 
کسری   ... و  موجود  شرایط  به  توجه  با 
داشت. خواهد  افزایش  استان   مخازن 

آماربرداری سراسری  پروژه  انجام  به   وی 
مرحله سوم منابع و مصارف آب های سطحی 
سراسر  با  همزمان  استان  در  زیرزمینی  و 
کشور اشاره کرد و گفت: در این پروژه20  
هزار و ۶20 منبع آب زیرزمینی و سطحی 
شامل چاه، چشمه، قنات، آب بندان، سردهنه 
و موتور پمپ با هزینه 2 میلیارد تومان آمار 
برداری شده است. مدیر دفتر مطالعات پایه 
استان  ای  منطقه  آب  شرکت  آب  منابع 
افزود: در این پروژه سه هزار و 78۴ حلقه 
چاه، ۶ هزار و 9۴7 رشته قنات، 2 هزار و 
آب  و 113  یک  هزار  چشمه،  دهنه   8۶۴
بندان، پنج هزار و 8۴۶ سردهنه و ۶۶ موتور 

پمپ آماربرداری و شناسایی شدند. شهابی 
فرد افزود: براساس این مطالعه تخلیه کل 
منابع آبی استان 9۵1.0۶ میلیون مترمکعب 
است که از این میزان 90۵.72 میلیون متر 
مکعب آن معادل 9۵ درصد مربوط به منابع 
آب زیرزمینی است. وی با بیان این که 9۵ 
چاه،  به  مربوط  استان  منابع  تخلیه  درصد 
منابع  تخلیه  افزود:  است،  قنات  و  چشمه 
آبی استان در این دوره نسبت به آماربرداری 
سراسری مرحله دوم که در سال 1390 انجام 
شده است حدود 2۵ درصد کاهش را نشان 

می دهد. وی میزان تخلیه چاه را ۶۵8.۵۴ 
میلیون متر مکعب، تخلیه قنوات را 209.2۴ 
میلیون متر مکعب و چشمه ها را 37.9۴ 
میلیون متر مکعب اعلام کرد و گفت: 88 
درصد از مصارف آب زیرزمینی برای مصارف 
کشاورزی، 9 درصد شرب و سه درصد برای 
مصارف صنعت و خدمات استفاده می شود. 
مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب 
منطقه ای خراسان جنوبی شاخص آسیب 
پذیری استان که از تقسیم متوسط کسری 
زیرزمینی  آب  برداشت  میزان  بر  مخزن 
اعلام   0.21 را  باشد  می  ها  چاه  توسط 
استان 110  در  این شاخص  و گفت:  کرد 

درصد بیشتر از میانگین کشوری)میانگین 
 شاخص آسیب پذیری کشور 0.1 ( است.

به گفته شهابی فرد این شاخص بیانگر توان 
آبدهی پایین آبخوان های استان است و اگر 
همراهی همه سازمان ها و ارگان های دولتی 
نباشد با بحران جدی مواجه خواهیم شد. وی 
نصب کنتور هوشمند، مصرف بهینه آب در 
سند  کردن  عملیاتی  و  کشاورزی  مباحث 
سازگاری با کم آبی استان را مهمترین راهکار 
برشمرد. استان  آبی  منابع  مدیریت   برای 

مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی میزان 
 1399 مهرماه  ابتدای  از  استان  بارندگی 
تاکنون در استان را ۵9 میلیمتر اعلام کرد 
و گفت: میزان بارندگی در سال زراعی جاری 
نسبت به سال گذشته  ۶2 درصد و نسبت 
به بلند مدت ۴۶ درصد کاهش داشته است. 
علیرضا خندان رو با اشاره به نزولات جوی در 
هفته گذشته، میزان بارندگی های ثبت شده 
اخیر در  استان را 20 میلیمتر  اعلام کرد و 
گفت: تا قبل از بارندگی های اخیر در استان 
۴0 میلیمتر بارندگی در استان ثبت شده بود 
که با بارش نزولات جوی اخیر این میزان به 

۵9 میلیمتر رسیده است.
جوی  نزولات  بارش  اینکه  بیان  با  وی   
کرده  بهتر  کمی  را  شرایط  گذشته  هفته 
است، تأکید کرد: امسال خراسان جنوبی با 
توجه به کاهش نزولات جوی در ۴0 سال 
کارنامه  در  را  سال  ترین  خشک  گذشته 
خود ثبت کرده است. وی با بیان اینکه در 
را شاهد  بسیار شدیدی  استان خشکسالی 
هستیم، تأکید کرد: 9۴ درصد استان متأثر از 
خشکسالی است و تنها ۶ درصد استان در 
برخی مناطق کویری شرایط نرمالی را دارند. 
افزود:  خراسان جنوبی  هواشناسی  مدیرکل 
دارای  خراسان جنوبی  مساحت  درصد   20
خشکسالی  درصد  خفیف، 29  خشکسالی 
متوسط، 2۴ درصد خشکسالی شدید و  21 

درصد خشکسالی بسیار شدید است.
درصد  بیشترین  کرد:  اظهار  رو  خندان   
درصد    98 و   99.۵ با  استان  خشکسالی 
بشرویه  های طبس  به شهرستان  مربوط 
و کمترین میزان خشکسالی با 7۶ درصد 

مربوط به شهرستان سربیشه است.

رکورد خشکسالی در سرزمین خشک

آگهی مزایده فروش ملک
 در نظر است املاک مندرج در جدول زیر از طریق مزایده واگذار گردد. متقاضیان می توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر حداکثر تا روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۳/۴ از ساعت ۸ الی ۱۶ 

با شماره ۰۹۹۲۳۵۵۲۸۷۸ تماس حاصل نمایند.
آدس املاک مورد مزایده : نهبندان – خیابان شهدا- نبش شهدا ۲۰- کوچه شهید ازغند

مساحت عرصه پلاک ثبتیعنوان ملکردیف
)متر مربع(

قیمت پایه  )ریال( 
هر متر مربع

۶۵۷۶۲۰۰/۱۸۱۵/۰۰۰/۰۰۰زمین مسکونی۱
۶۵۷۷۲۰۰/۱۲۱۵/۰۰۰/۰۰۰زمین مسکونی۲
۶۵۷۸۲۰۰/۱۶۱۵/۰۰۰/۰۰۰زمین مسکونی۳
۶۵۷۹۲۰۷/۶۳۱۵/۰۰۰/۰۰۰زمین مسکونی۴
۶۵۸۰۲۱۲/۵۷۱۵/۰۰۰/۰۰۰زمین مسکونی۵
۶۵۸۱۲۱۸/۸۲۱۵/۰۰۰/۰۰۰زمین مسکونی۶
۶۵۸۲۲۲۵/۰۸۱۶/۰۰۰/۰۰۰زمین مسکونی۷
۶۵۸۳۲۳۷/۴۰۱۶/۰۰۰/۰۰۰زمین مسکونی۸
۶۵۸۴۵۴۴۰/۰۰۰/۰۰۰زمین تجاری۹
۶۵۸۵۵۴۴۰/۰۰۰/۰۰۰زمین تجاری۱۰
۶۵۸۶۵۴۴۰/۰۰۰/۰۰۰زمین تجاری۱۱
۶۵۸۷۵۴۴۰/۰۰۰/۰۰۰زمین تجاری۱۲
۶۵۸۸۵۴۴۰/۰۰۰/۰۰۰زمین تجاری۱۳
۶۵۸۹۵۴۴۰/۰۰۰/۰۰۰زمین تجاری۱۴

۶۵۹۰۵۴۴۰/۰۰۰/۰۰۰زمین تجاری۱۵
۶۵۹۱۶۰/۲۱۴۵/۰۰۰/۰۰۰زمین تجاری۱۶
۶۵۹۲۲۰۱/۴۶۱۸/۰۰۰/۰۰۰زمین مسکونی۱۷
۶۵۹۳۲۱۷/۰۸۱۹/۰۰۰/۰۰۰زمین مسکونی۱۸

۶۵۹۴۲۰۴/۳۹۱۸/۰۰۰/۰۰۰زمین مسکونی۱۹

۶۵۹۵۲۰۰/۷۹۱۸/۰۰۰/۰۰۰زمین مسکونی۲۰

۶۵۹۶۲۰۱/۲۰۱۹/۰۰۰/۰۰۰زمین مسکونی۲۱

۶۵۹۷۲۰۰/۰۱۱۷/۰۰۰/۰۰۰زمین مسکونی۲۲
۳۲۴۳۵۶۸۶ - ۰۹۳۶۵۲۳۷۰۱۴-۰۹۱۵۷۰۶۳۲۲۰ - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی
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درن ب

) م
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« از عوارض تهی سازی سفره های آب زیر زمینی است نشست زمین و ایجاد خسارت »فرو   
 

   آگهی فراخوان مناقصه عمومی
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 سان جنوبی خراآب منطقه ای  کتروابط عمومی شر
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 ه ای خراسان جنوبی ابط عمومی شرکت آب منطقرو
 

 شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی روابط عمومی 
 

 شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی در نظر دارد : 
 یبسههتر رودخانههه ههها یروپرگههرار ییاجرا اتیعمل »واجد صلاحیت جهت مناقصهه  پیمانکارنسبت به انتخاب مناقصه عمومی از طریق 
 .نمایهداقهدا   رکات الکترونیک دولت  امانه تدااز طریق س  «)شهرستان طبس(یواقع در استان خراسان جنوب  یفلات مرکز   ز یحوضه آبر 
  skhrw.irبهه نشهانی به سایت شرکت  شرح کامل آگهی مناقصه   مشاهده    و  می توانند برای کسب اطلاعات بیشترمتقاضی    پیمانکاران

 مراجعه نمایند.قسمت مناقصه و مزایده 
 

 نجات آب کشاورزی 
گرو آگاهی در   

 و حضور همگانی 

شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی در نظر دارد :
 از طریق مناقصه عمومی نسبت به انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت جهت مناقصه 
» عملیات اجرایی روپرگذاری بستر رودخانه های حوضه آبریز فلات مرکزی واقع در 
استان خراسان جنوبی)شهرستان طبس(« از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
اقدام نماید. پیمانکاران متقاضی می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و مشاهده  
شرح کامل آگهی مناقصه  به سایت شرکت به نشانی skhrw.ir  قسمت مناقصه و 

مزایده مراجعه نمایند.
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15

09155614880

آگهی مزایده اموال منقول - نوبت دوم

نظر به اینکه در پرونده اجرایی به شماره ۹۹۰۱۱۹۹ محکوم علیه آقای سید مجید منجگانی محکوم است به پرداخت 
مبلغ ۸۵۰/۰۰۰/۰۰۰  ریال بابت اصل خواسته و غیره در حق محکوم له آقای مهدی رضائی و پرداخت مبلغ ۴۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت 
حق الاجرا در حق صندوق دولت و با توجه به توقیف سواری پژو تیپ پارس مدل ۱۳۸۷ رنگ سفید به شماره موتور ۱۲۴۸۷۱۰۰۶۲۹ 
شماره شاسی ۷۲۴۹۰۶ به شماره انتظامی ۴۶۹ ج ۴۹ ایران ۳۶ کاپوت و گلگیر رنگ دارد.پوسیدگی در رکاب های بغل و سینه پشت 
 چراغ ها دیده می شود. موتور سالم، گیربکس نامعلوم، شیشه جلو شکسته، سپرها شکسته است، لاستیک ها مستعمل، چراغ ها دارد
آینه برف پاکن دارد، وضعت اصالت خودرو اصالت دارد، قابل سرویس دهی می باشد. ضمنا خودرو فاقد بیمه می باشد به مبلغ 
۹۵۰/۰۰۰/۰۰۰  ریال کارشناسی شده است، از طریق مزایده در روز یکشنبه تاریخ  ۱۴۰۰/۳/۸ از ساعت ۹ الی ۹/۳۰ صبح در دفتر 
اجرای احکام حقوقی به فروش می رسد. قیمت پایه از بهای ارزیابی شده شروع و به کسانی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نمایند فروخته 
خواهد شد. ۱۰ درصد مبلغ پیشنهادی في المجلس از برنده مزایده دریافت و نامبرده مکلف است حداکثر تا یک ماه نسبت به پرداخت 
باقیمانده ثمن معامله اقدام نماید در غیر این صورت ۱۰ درصد اولیه به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید خواهد شد. متقاضیان در صورت 
تمایل می توانند پنج روز قبل از موعد مزایده به این اجرا مراجعه تا ترتیب بازدید آنان داده شود. هزینه نقل و انتقال به عهده خریدار 
خواهد بود. ضمنا برنده مزایده می بایست جهت پرداخت مبلغ ده درصد مزایده کارت بانک ملی و کارت شناسایی همراه داشته باشد.

مدیر دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان بیرجند – محمدعلی کشته گر



دانش و فناوری

مهاجرت به نوُوا؛ 
نخستین شهر پایدار در مریخ

بشر  دست  رباتیک  ساخته های  که  حالی  در 
مریخ را برای یافتن نشانه های حیات باستانی و 
بررسی و آزمون شرایط حیات کاوش می کنند، 
برنامه های سکونت انسان روی مریخ هم ابعاد 

تازه تری به خود می گیرد. در این زمینه به تازگی 
یک شرکت با نام »آبیبو« از طرح خود برای 
رونمایی کرده  ساخت نخستین شهر مریخی 
است.شرکت معماری »آبیبو« طراحی کاملی از 
برنامه ی خود برای ساخت اولین شهر مریخی 
انجام داده است. نخستین شهرک بزرگ مریخی 
که »شهر نووآ«  نامیده می شود، می تواند ۲۵۰ 
هزار نفر را در خود جای دهد و در امتداد و درون 
یک صخره ی عظیم ساخته خواهد شد. جایی 
که مردم بدون قرارگیری در معرض خطر تابش 
مرگبار کیهانی، به نور خورشید دسترسی خواهند 
داشت.طبق اعلام شرکت آبیبو ساخت وساز این 
شهر مریخی می تواند تا سال ۲۰۵۴ آغاز شود و 
اولین مهاجران بالقوه ی آن احتمالا تا سال ۲۱۰۰ 
به آن نقل مکان خواهند کرد. این طور که در 
رندرهای این شهر دیده می شود، فضای داخلی 
اتاق های لوکس نووآ را نشان می دهد و فارغ از 
اینکه آیا هدف قرار دادن سال ۲۱۰۰ واقع گرایانه 

است یا خیر، بسیار تماشایی هستند.
به گفته ی آبیبو این شرکت تمهیدات لازم را 
برای چگونگی فعالیت مستقل یک شهر مریخی 
و تأمین نیازهای خود درنظر دارد. قرار داشتن در 
کنار یک صخره باعث می شود تا مهاجران در 
خانه های شخصی زندگی کنند و بخش های 
دیگر شهر برای کشاورزی، دامپروری و تأمین 
خورشیدی،  آرایه های  از  استفاده  مانند  انرژی 
تمدن  یک  که  است  این  شود.هدف  استفاده 
پایدار در سطح مریخ ساخته شود و بتواند بدون 
نیاز به حمل ونقل پیوسته با زمین به حیات خود 
ادامه دهد. با این وجود هنوز برنامه ی دقیقی 
وجود  ایده  این  شدن  عملی  چگونگی  برای 
بود.  خواهد  دشوار  مسیر  ادامه ی  قطعا  ندارد. 
فشار جو در مریخ یک  درصد فشار زمین، دما 
بسیار سرد و تابش پرتوهای کیهانی بالاست 
به گونه ای که هر پوست بدون محافظی در 

معرض آن قرار بگیرد خواهد سوخت.

 عوارض جانبی واکسن  کرونا

برای افرادی که واکسن کرونا دریافت کرده اند نیاز 
به داشتن رژیم غذایی خاصی پس از تزریق واکسن 
نیست اما مصرف مایعات مفید است. همچنین نیاز 
به مصرف داروی خاصی هم وجود ندارد. استحمام  

و ورزش کردن بعد از تزریق واکسن هم هیچ 
مشکلی ایجاد نمی کند. در صورت بروز تورم و 
قرمزی در ناحیه تزریق هم نیاز به اقدام خاصی 
مانند سرد کردن و گرم کردن محل تزریق نیست 

و این علائم خود به خود بهبود می یابد.

قبل از واکسن تست کرونا بدهیم؟ 

افراد دارای علائم فعال کرونا بهتر است تزریق 
واکسن را به زمان دیگری موکول کنند. افراد قبل 
از تزریق واکسن کرونا حتماً باید تست داده و از 
سلامت خود مطمئن شوند زیرا اگر کرونا داشته 

باشند، بیماری آنها تشدید می شود. به افرادی که 
بیماری کرونا در آنها فعال بوده و دارای علائم 
هستند توصیه می شود در زمان دیگری واکسن 
این  داشتن  بی علامت  افراد  در  کنند؛  تزریق 

حساسیت ضرورتی ندارد.

نشانه حمله قلبی خاموش را بشناسید

برخی افراد چند ساعت قبل از بروز حمله قلبی، 
احساس خستگی یا احساس حال خوب نداشتن 
را گزارش می کنند. گاهی اوقات، درد قفسه سینه 
وجود دارد، اما حس حالت تهوع به قدری غالب 

است که افراد ممکن است علائم را با آنفلوآنزا 
اشتباه بگیرند. بروز علائم شبه آنفلوآنزا همیشه 
نشانه حمله قلبی نیست، اما اگر چاق، کم تحرک، 
دارای فشار خون بالا و سابقه خانوادگی بیماری 

قلبی هستید، باید علائم خود را جدی بگیرید. 

رفع خرو پف در 3 دقیقه  
از طریق بینی نفس بکشید و بازدم را هم از 
طریق بینی انجام دهید. با استفاده از دست تان 
راه های بینی را ببندید تا هیچ هوایی به ریه ها 
وارد نشود. تعداد ثانیه ها را بشمارید. ممکن است 

شما اولین حرکات غیر ارادی در عضلات تنفسی 
خود را احساس کنید. در این زمان، شکم حرکت 
تندی خواهد داشت و اطراف گردن منقبض می 
شود.در آخر، استنشاق شما آرام خواهد گرفت. بعد 
از مراحل بالا فقط از طریق بینی دم و بازدم کنید.

سوپ نخود فرنگی: در ظرفی بزرگ، روغن زیتون را روی حرارت متوسط داغ کرده و تره فرنگی و 
ساقه های کرفس خرد شده را به آن اضافه کنید. حدود ۵ دقیقه آن ها را تفت دهید تا آب شان گرفته شود. 
سپس سیر را اضافه کرده و حدود ۱ دقیقه با مواد تفت دهید تا رایحه آن در فضا بپیچد. نخود فرنگی ها را 
درون مخلوط کن یا غذاساز بریزید و خوب ترکیب کنید تا مخلوط و یکدست شود. آب گوشت یا طعم دهنده 
را به نخود ها اضافه کنید و سپس درون ظرف به ترکیب قبلی اضافه کنید و روی حرارت ملایم قرار دهید. بعد 
از حدود ۲۰ دقیقه، جعفری، نعناع، پیازچه و شوید خرد شده را به ظرف روی حرارت اضافه کنید حدود ۳۰ ثانیه 
حرارت دهید و سپس از روی حرارت بردارید.۴ یا ۵ دقیقه صبر کنید تا ترکیب کمی خنک شود و میل کنید.

مزار روستای میناخان    عکس:  لیلا خودکار

تنفس فعالیتی است که همه انجام می دهیم و با این 
حال کاری است که به ندرت به آن توجه می کنیم. 
تمرکز بر تنفس یکی از قدرتمندترین راه های آرامش 
و ایجاد ارتباط میان ذهن، بدن و روح است. وقتی 
بر تنفس متمرکز می شویم، می توانیم میزان استرس 
خود را کنترل کنیم، خود را آرام کنیم و شفافیت 
نکته  مهم ترین  من  نظر  به  بازیابیم.  را  ذهن مان 
راجع به استرس این است که در بسیاری از موارد، 
استرس مشکل را نشان نمی دهد بلکه در واکنش 

شما، استرس را نشان می دهد و نحوه درک شماست 
که موجب این واکنش می شود. اگر در کار خود با 
وظیفه دشواری روبرو شدید با تغییر عقیده آن را به 
فال نیک بگیرید که از این طریق مهارت های شما 
تقویت می شود. می توان یک زندگی پر از استرس 
و ناراحتی را به یک زندگی پر تکاپو و مهیج تبدیل 
کرد. آب گرم برای کاهش استرس مفید است. وقتی 
مضطرب و عصبی می شویم، جریان خون در دست ها 
و پاهای ما کم می شود. آب گرم، جریان خون را به 

حالت اول برمی گرداند و بدن را متقاعد می کند که در 
وضع خوبی به سر بده و آمادگی استراحت داشته باشد. 
تصویر سازی ذهنی مثبت انجام دهید. در یک جای 
آرام و بی سر و صدا بنشینید. تصور کنید که دارید در 
این مکان قدم می زنید. تمام مواردی مانند مناظر، 
صداها و بوها را تجسم کنید. در حین تصویرسازی 
ذهنی به آرامی و عمیق نفس بکشید. به این کار ادامه 
بدهید تا زمانی که به طور کامل احساس آرامش کنید. 

به آرامی به دنیای واقعیت برگردید.

روش هایی  ساده برای کاهش استرس

یاد یاران
شهید محمدحسن ابراهیمی      نام پدر : رضا      نام شهرستان: بیرجند
تا انقلاب جهانی امام عزیز   رزمندگان اسلام را دعا و طول عمر و سلامتی برای 
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افقي: ۱-  جامعه بي نظام و بي 
دولت - نام روزنامه اي در  روسیه 
۲-  محروم - خاکستري  -زني 
که تازه زاییده است ۳-  ابریشم 
حرکت  لحظه   - مصنوعي 
  -۴ سفره  برکت  ورزشکاران-  
گل بتونه - نقاش دانمارکي قرن 
دراستان  ارگ  شهر   - بیستم 
کرمان-  شنا کردن ۵- روشناییها 
- جمع ادیب - حرف انزجار ۶-  
و  زین   - جوي  ته  لاي  و  گل 
برگ اسب - رسم کننده  ۷- نام 
دیگر سوره بني اسرائیل - پادشاه و 
حاکم - از حروف شرط ۸- کم و 
ناچیز - به پایان رساندن - خورش 
9-  سرزمین بلقیس  -دستگاهي 
مدال   - کامپیوتري  بازي  براي 
مقام دوم  ۱۰-  پایتخت سوریه-  
سازگاري - سال آذري  ۱۱-  نفس 
سوزناک - فرمان کشتي-  شریک 
بالاپوش   -۱۲ غم   و  غصه  در 
خانمها - حرف تعجب خانم ها-  
ریشه  شهر  سرگرمي-   و  بازي 
اروپا  ۱۳- خورشید - فلزي  اي 
به کار  داروسازي  شکننده که در 
میرود- زاده چهارپایان  ۱۴-  فریاد 

بلند-  از جنس آهن - رودي جاري 
در بوشهر  ۱۵-  آزردن  -تزریق 

سؤالات
و  غیرعادي   -۱ عمودي:  
نامتعادل - منطقه اي در جنوب 
غرب تهران ۲-  بهره مند - پهلو 
  -۳ صحرا   و  دشت  کنار-   و 
پژواک-  بسته شدن - بافنده  ۴- 
خود  از   - صریح  حرف  شلوار-  
بیخود- از شهرهاي استان تهران  
۵-  بوییدن - خواب شیرین - هر 
طبقه ساختمان  ۶-  میوه هزار دانه 
- پرهیزکاری - هذیان  ۷-  حشره 
خونخوار -  امتداد فیزیکي-  رنگین 

کمان  ۸- منظم و آراسته - حوزه 
فرمانروایي  - هیات معتمدان 9-  
قابله-  جماعتي از مردم - انگور 
سیاه ۱۰-  بابا - نمایش غم انگیز-  
غذایي از تخم مرغ  ۱۱-  درخشان 
غربي  آذربایجان  در  شهري   -
- راندن مزاحم  ۱۲-  حرص و 
طمع - صداي کلفت در موسیقي-  
سفید ترکي - گیاه رنگرزي  ۱۳-  
پایتخت  باري کوچک -  ماشین 
اسپانیا - کیسه وسایل خیاطي ۱۴-  
الهه ماه و جنگل روم - بعضیا وقات 
- پایتخت آذربایجان  ۱۵- لباس 

متحدالشکل  -تغار گلي

جدول کلمات
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فرهنگ و هنر

خانه استاد فروزانفر

خانه استاد بدیع الزمان فروزانفر در خراسان جنوبی، 
خیابان صاحب الزمان )عج( شهر بشرویه قرار دارد. 
این خانه که بیش از ۲۰۰ سال قدمت دارد، محل 
زندگی کودکی استاد بدیع الزمان فروزانفر، از اساتید 
و چهره های نامدار ادبیات و تاریخ ادبیات فارسی 
ایران بوده است.دانش گسترده وی در علوم مختلف 
سبب شد، تا از وی به عنوان یکی از تاثیرگذارترین 
چهره های تاریخ معاصر ایران در حوزه ادبیات کهن 

یاد شود.خانه فروزانفر که بعدها به شخصی به نام 
سماواتی فروخته شد، نمونه کاملی از یک معماری 
ایرانی در اقلیم گرم و خشک ایران به حساب 
می آید. در این خانه قدیمی، پلانی ساده و درونگرا، 
با حفظ محرمیت به چشم می خورد و همچنین 
تزئینات رسمی بندی و گچبری زیبایی نیز در بالای 
طاقنماها، نورگیر اتاق ها، بادگیرها و سایر بخش ها 
توسط  سال ۱۳۸۵  در  عمارت  این  دارد.  وجود 
سازمان میراث فرهنگی و گردشگری با شماره 

۱۶۳۵۰ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید.

»سالار عقیلی« تیتراژ پایانی 
»صبح آخرین روز« را خواند

 با قطعی شدن زمان پخش سریال »صبح آخرین 
روز« به کارگردانی حسین تبریزی و تهیه کنندگی 
از روز شنبه  مصطفی علمی فرد که قرار است 
دو سیما  آنتن شبکه  روانه  ماه  اردیبهشت   ۲۵
شود، خواننده تیتراژ پایانی این سریال مشخص 
شد. سالار عقیلی خواننده موسیقی های سنتی 
و حماسی تیتراژ پایانی این سریال تلویزیونی را 
خوانده است.»صبح آخرین روز« با موضوع داستان 
زندگی شهید مجید شهریاری استاد دانشگاه شهید 
بهشتی و از دانشمندان هسته ای ایران که هشتم 
آذر ۱۳۸9 در یک عملیات تروریستی به شهادت 
رسید، در ۳۰ قسمت ۵۰ دقیقه ای در صداوسیمای 
مرکز زنجان به سفارش مرکز سیمای استان ها 
تولید شده است.داستان این سریال که در ۴۵۰ 
لوکیشن تصویربرداری شده است، از صبح روز ترور 
شهید مجید شهریاری آغاز می شود و به گذشته 

برمی گردد و ۴۶ سال زندگی او را روایت می کند.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
سرهنگ اسلید: تو کوری؟ تو کوری؟ چارلی: البته که نه!

سرهنگ اسلید: پس چرا دائم بازوی لعنتی منو می گیری؟ 
من باید بازوی تو رو بگیرم. چارلی: ببخشید!

ناهار چی داری؟

روستای میناخان در ۲۵ کیلومتری شهر بیرجند 
قرار دارد . در این روستا مزاری وجود دارد که گفته 
می شود از نوادگان امام محمد باقر )ع( است و 
افرادی در آن شفا یافته اند. این بنا بسیار قدیمی 
بوده و در بالای کوه قرار دارد که متاسفانه به دلیل 
اینکه به آن رسیدگی نمی شود مقبره مناسبی 

ندارد و لازم است مسئولان پیگیری کنند.
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استخــدام لبنیـات سنتـی قائم
به تعدادی نیروی آقا جهت کار در کارگاه و فروشگاه با حقوق قانون 

کار و بیمه نیازمندیم.
تلفن تماس: ۰۹۰۳۷۰۸۰۱۴۴    آدرس: میدان سوم مدرس، 

باهنر غربی، نبش چهارراه شهید نوربخش

 پروانه ساختمانی به نام فرامرز افروز 
با کد ملی ۰۶۵۳۱۶۴۱۲۲ روستای کلاته 
بجدی،قطعه شماره ۹۰ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به یک راننده کمرشکن جهت کار 
در شرکت راهسازی نیازمندیم. 

۰۹۱۵۵۶۲۳۴۴۱

یک عدد کیف اداری به رنگ قهوه ای حاوی شناسنامه، 
مهر شرکت، سفته، برگ سبز و سند خودرو، پروانه 
نظام مهندسی و سایر مدارک مفقود شده است، در 

صورت تحویل مژدگانی دریافت کنید. ۰۹۱۵۵۶۲۳۴۴۱
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شناسایی 35 مبتلای جدید به ویروس کرونا

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان اینکه در شبانه روز گذشته از ۱۰۸ آزمایش کرونا، ۳۵ آزمایش، مثبت قطعی اعلام شد، گفت: از این تعداد مبتلای جدید 
به کرونا، ۷ نفر در بیمارستان ها بستری اند و ۲۸ نفر نیز نمونه گیری سرپایی شدند. مهدی زاده افزود:هم اکنون ۲۰۳ بیمار با علائم حاد تنفسی در بیمارستان های استان 
بستری هستند، که از این تعداد ۱۱۲ نفرمبتلای قطعی بیماری کرونا و ۱۸ نفر از مبتلایان کرونا در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند که حال ۶ نفر آنان وخیم است.

کشاورزی  جهاد  مدیر  رضوی   *
کشت  آغاز  از  خوسف  شهرستان 
 چای ترش در این شهرستان خبر داد.

گفت:  بشرویه  فرماندار  شفیعی   *
درمان،  کادر  جمله  از  نفر   ۱۰۰۵
مجموعه بهداشت، سالمندان بالای 
شهدا  والدین  و  پاکبانان  سال،   ۸۰
کرونا  واکسن  جاری  هفته  پایان  تا 

دریافت می کنند.
* محمدپور رئیس پلیس فتای استان 
از دستگیری عامل فروش آلات و 
ادوات استعمال مواد مخدر در فضای 

مجازی در خراسان جنوبی خبر داد.

اخبار  کوتاه 

نماینده ولی فقیه در  استان: صیانت از 
 رای مردم بسیار با اهمیت است

خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده  اعتمادیان- 
جنوبی گفت: حفظ و صیانت از رای مردم 
بسیار با اهمیت است و باید همه تلاش ها 
گیرد. حجت  امر صورت  این  تحقق  برای 
قانون  براساس  افزود:  عبادی  الاسلام 
باید  مردم  اسلامی  جمهوری  اساسی 
خدمتگزاران خود را انتخاب کنند و رعایت 
مردم  اینکه  و  شرایط  تسهیل  و  امانت 
آزادانه بتوانند رای خود را چه در انتخابات 
شوراهای شهر و روستا و چه در انتخابات 
ریاست جمهوری به صندوق بیندازند و حفظ 

و صیانت رای مردم بسیار پر اهمیت است.

اسکان ۴ متکدی در گرمخانه 
شهرداری بیرجند

غلامی- مسئول گرمخانه شهرداری بیرجند 
نفر  گفت: ظرفیت گرمخانه شهرداری ۵۰ 
است که افراد می توانند به صورت رایگان 
خدمات دریافت کنند. امیرآبادی افزود: علاوه 
بر اینکه در این مجموعه به دنبال ساماندهی 
چه  چنان  متکدیان هستیم،  آوری  و جمع 
یا جا و مکانی  و  باشد  مانده  راه  فردی در 
نداشته باشد نیز می تواند به صورت موقت 
با  وی  شود.  بهره مند  گرمخانه  خدمات  از 
بیان اینکه عده ای نیز وجود دارند که برای 
دریافت وعده غذایی به این مجموعه مراجعه 
می کنند، اظهار کرد: هم اکنون ۴ متکدی در 

این مجموعه اسکان یافته اند.

آزادی ۱۱ زندانی جرائم غیرعمد 
در شب عید فطر

جم- ۱۱ زندانی جرائم غیرعمد به مناسبت 
با کمک خیران و گذشت  عید سعید فطر 
آزاد  زندان های خراسان جنوبی  از  شاکیان 
استان،  دیه  ستاد  نمایندگی  مدیر  شدند. 
 ۲۰۹ و  میلیارد   ۶ را  زندانیان  این  بدهی 
این  از  گفت:  و  کرد  اعلام  تومان  میلیون 
رقم، ۷۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان گذشت 
شاکیان بوده است. حسین پور افزود: برای 
آزادی این زندانیان، خیران در جشن گلریزان 
۳۳۰ میلیون تومان کمک کردند که از سوی 

ستاد دیه پرداخت شده است.

2 برابر شدن تعداد حوزه هاي 
امتحاني دانش آموزان در استان

پرورش  و  آموزش  مدیرکل  مقدم-  دادرس 
خراسان جنوبي گفت: ۸۵ حوزه امتحاني براي 
برگزاري امتحانات نهایي دانش آموزان دختر و 
پسر پایه دوازدهم در نظر گرفته شده که این 
تعداد حوزه ها دو برابر حد معمول است. واقعي 
افزود: امتحانات حضوري دانش آموزان پایه نهم 
نیز در ۳۵۴ مدرسه استان برگزار مي شود. وی 
افزود: امتحانات حضوری حدود ۱۷ هزار و ۹۰۰ 
دانش آموز پایه نهم و دوازدهم از ۲۷ اردیبهشت 
برای  تمهیدات  تمامی  و  می شود  آغاز  ماه 

برگزاری آزمون اندیشیده شده است.

پیش بینی یک هزار و ۱۰۰ شعبه اخذ 
رای در خراسان جنوبی

جم- استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه 
و  بی طرفی  اصل  بر  تأکید  با  را  انتخابات 
قانون مداری برگزار می کنیم تا سلامت آن 
حفظ شود، گفت: پیش بینی برپایی هزار و 
داریم.  را  استان  در  رای  اخذ  شعبه   ۱۰۰
ما  پیگیری های  جمله  از  افزود:  ملانوری 
واکسیناسیون افراد دخیل و درگیر در جریان 
برگزاری انتخابات است که بیماری آنان را 

تهدید نکند.

5۴ میلیارد ریال؛ درآمد سالانه استان 
از برداشت سیب درختی

گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون  محمدی- 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی از 
سیب  تن  و ۸۶  هزار  برداشت  بینی  پیش 
اکبری  داد.  خبر  استان  باغ های  از  درختی 
گفت: فصل برداشت سیب درختی در استان 
آبان  اواسط  تا  و  ماه شروع  مرداد  اوایل  از 
ماه ادامه دارد. وی با اشاره به اینکه سطح 
استان ۱۶۹.۵   در  درختی  زیر کشت سیب 
به  هکتار  هر  از  کرد:  اظهار  است،  هکتار 
طور متوسط ۷ تن سیب برداشت می شود 
که سال گذشته از این سطح هزار و ۵۷ تن 

سیب برداشت شده است.

مرمت و احیای ۷ رشته قنات
 در منطقه مرزی درح

اصغری مقدم- مدیر جهاد کشاورزی سربیشه 
گفت: عملیات احیا و مرمت ۷ رشته قنات با 
متراژ هزار و ۷۴۸ متر با اعتبار یک میلیارد و 
۶۳۲ میلیون تومان انجام شده است. بایگی 
و  میلیارد  یک  مبلغ  اعتبار  این  از  افزود: 
۳۳۲ میلیون تومان از سوی مدیریت جهاد 
کشاورزی از محل اعتبارات استانی، مدیریت 
بحران و ملی در سال های ۹۸ و ۹۹ و مبلغ 
۳۰۰ میلیون تومان از سوی کمیته امداد )ره( 
در سال ۹۸ تخصیص یافته است. اکبری بیان 
کرد: ارقام کشت شده سیب در استان شامل 

سیب زرد، عباسی و گلاب است.

یعقوبی- با وجود آنکه واکسیناسیون کرونا 
آغاز  کشور  در  سال  بالای ۷۵  افراد  برای 
شده، اما هنوز واکسیناسون سالمندان بالای 
۸۰ سال در خراسان جنوبی به پایان نرسیده 
است و آمارها بیانگر این نکته است که فقط 
درصد   ۸۰ بالای  سالمندان  از  درصد   ۵۰
استان واکسیناسیون شدند. استاندار خراسان 
جنوبی در ستاد استانی مدیریت کرونا با اشاره 
به سیر نزولی شیوع این بیماری در پیک 
چهارم، گفت: افزایش سهمیه واکسن کرونا 
جمعیت  به  توجه  با  جنوبی  خراسان   برای 
شود.  پیگیری  استان  در  سالمند  بالای 
ملانوری افزود: مرگ و میر ناشی از کرونا 
روزهای  در  امید است  و  یافته  نیز کاهش 
پیش رو تا انتخابات وضعیت بهتری را داشته 
توجه  با  اصناف  اینکه  بیان  با  وی  باشیم. 
ادامه  خود  فعالیت  به  جدید  رنگ بندی  به 
می دهند افزود: امیدواریم استفاده از ماسک و 
رعایت پروتکل های بهداشتی به ۱۰۰ درصد 
برسد و ادارات هم این موضوع را پیگیری 
کنند. ملانوری بر همکاری همه دستگاه ها 
برای گسترش تزریق واکسن کرونا در استان 

تاکید کرد و گفت: برای انجام واکسیناسیون 
همه دستگاه ها باید به کمک دانشگاه علوم 
پزشکی بیایند و در تامین فضا و تجهیزات این 
حوزه را همراهی کنند تا کار شتاب بیشتری 
بگیرد. استاندار به دلیل تعطیلی باشگاه های 
ورزشی در پی اعمال محدودیت ها مصوب 

شد به میزان مدت محدودیت ها به سقف 
در  که  دولتی  ورزشی  باشگاه های  قرارداد 
اختیار بخش خصوصی قرار دارد، اضافه و 
اجاره بها در مدت محدودیت آنها بخشیده 

شود که در این زمینه دستگاه های نظارتی 
هم همکاری کنند.

کاهش مراجعان سرپایی
 و آمار مبتلایان به کرونا

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند  در این 

نشست گفت: تزریق واکسن کرونا برای رده 
سنی ۸۰ سال به بالا در خراسان جنوبی رو 
به اتمام است ولی با توجه به جمعیت سالمند 
خراسان جنوبی، سهیمه واکسن استان باید 

افزایش یابد. دهقانی با اشاره به اینکه خراسان 
جنوبی ششمین استان سالمند کشور است 
افزود: نیاز است سهمیه بیشتری به استان 
اختصاص یابد تا روند واکسیناسیون با سرعت 
بیشتری در گروه های سنی اعلام شده، انجام 
شود. وی اظهار داشت: با توجه اینکه به زودی 
باید جمعیت زیادی را زیر پوشش واکسیناسیون 
کرونا قرار دهیم، لازم است مراکز تجمیعی در 
مرکز استان و شهرستان های بزرگ راه اندازی 
که  است  ملی  ستاد  مصوبات  جزو  و  شود 
دانشگاه علوم پزشکی از امکانات و فضاهای 
سایر سازمان ها و دستگاه ها، مراکز انتظامی و 
نظامی استفاده کند که امیدواریم در این زمینه 
رئیس  کنند.  همکاری  استان  دستگاه های 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: در هفته 
مبتلایان  آمار  و  سرپایی  مراجعین  گذشته 
فوتی ها کاهشی  در  آمار  اما  داشت  کاهش 
اشاره به ۱۸۷  با  نیستیم. فیروزآبادی  شاهد 
بستری در یک هفته در پیک چهارم افزود: 
این تعداد از شاخصه آمار پیک چهارم در کشور 
کمتر است. دبیر ستاد استانی مدیریت بیماری 
کرونا همچنین به بازدید های انجام شده از 

اصناف و ادارات در رعایت دستورالعمل های 
استفاده  میزان  اصناف  در  گفت:  بهداشتی 
از ماسک ۹۲ درصد، رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی ۸۸ درصد و استفاده از تهویه مناسب 
۹۰ درصد و در ادارات استفاده از ماسک ۹۷ 
و  درصد  گذاری ۹۷  فاصله  رعایت  درصد، 
استفاده از تهویه ۹۴ درصد است. دهقانی درباره 
علت روند کند واکسیناسیون در استان افزود: 
مقاومت مردم و وجود جمعیت بالای سالمند 
به سایر  نسبت  اختصاص سهمیه کمتر  و 
استان ها علت این روند کند واکسیناسیون در 
استان است. وی باتوجه به شروع واکسیناسیون 
افراد بیشتر از نیاز به مراکز تجمعی در مرکز 
در  گفت:  و  داد  خبر  شهرستان ها  و  استان 
بیرجند برای واکسیناسیون به مکان هایی مانند 
۳ تا ۴ مرکز مانند سالن های ورزشی احتیاج 
داریم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: بر اساس آخرین نقشه وضعیت کرونا 
شهرستان های بیرجند، قاین، طبس، فردوس 
و سرایان در وضعیت نارنجی )پر خطر( و مابقی 
شهرستان ها در وضعیت زرد کرونایی )خطر 

متوسط( قرار دارند.

سهمیه واکسن خراسان جنوبی  نسبت به سایر استان ها به اندازه جمعیت سالمند نیست

حرکت لاک پشتی واکسیناسیون کرونا در سایه ضعف سهمیه سالمندان

استاندار خراسان جنوبی گفت: فقط در سه 
معادل ۵۰  خاوران،  توسعه  ستاد  تفاهم نامه 
درصد اعتبارات عمرانی استان از طریق بخش 
خصوصی سرمایه گذاری شده است. ملانوری 
در دیدار حجت الاسلام و المسلمین عبادی 
نماینده ولی فقیه در استان به اقدامات توسعه ای 
در این استان اشاره کرد و گفت: در این راستا 
مهمترین گام راه اندازی ستاد توسعه خاوران بوده 

است که پس از ارسال به وزارت کشور به عنوان 
الگو به استانداری های سراسر کشور ابلاغ شد. 
استاندار خراسان جنوبی با تاکید بر اینکه پایه 
اصلی سرمایه گذاری در این کار باید مردم استان 
باشند، افزود: مردم باید در چرخه تولید قرار گیرند 
و اگر ذخایری وجود دارد، مردم استان باید از 
سود آن بهره مند شوند و سطح رفاه آنان ارتقا 
یابد. وی بیان کرد: جذب سرمایه گذاران سایر 

استان ها حتی سرمایه گذاران خارجی نیز در رده 
بعدی قرار دارد. ملانوری با اشاره به اعتبارات 
توسعه  ستاد  راستای  در  که  استانی  و  ملی 
خاوران به استان تزریق شده است، گفت: با 
فعالیت های صورت گرفته در ستاد، به  زودی 
عملیات اجرایی سه طرح با ۸۴۰ میلیارد تومان 
سرمایه گذاری اجرایی می شود و این در حالی 
است که اعتبارات تزریق شده عمرانی ملی 

و استانی در سال گذشته هزار و ۶۵۰ میلیارد 
تومان بوده است. وی تصریح کرد: با همین 
اقدام حدود ۵۰ درصد اعتبارات عمرانی که طی 
یک سال گذشته هزینه شده است، از طریق 
بخش خصوصی وارد استان می شود. ملانوری 
افزود: چند طرح دیگر نیز در ستاد توسعه به 
نتیجه نهایی رسیده است و در جلسات بعد 
تبدیل به تفاهم نامه خواهد شد که این اقدام 

بزرگ و اساسی، تحقق سیاست های اقتصاد 
مقاومتی یعنی مردمی کردن اقتصاد، استفاده از 
سرمایه های بخش خصوصی و منابع داخلی را 
به صورت عینی محقق می کند. استاندار یکی از 
مشکلات سرمایه گذاران را گرفتن استعلامات 
عنوان کرد و گفت: کارگروه زیربنایی استان 
استعلام ها را بی نام تهیه کرده و از همان روز 

اول در اختیار سرمایه گذاران قرار می دهد. 

معادل 5۰ درصد بودجه عمرانی در خراسان جنوبی سرمایه گذاری شد

استان  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
گفت: فاز دوم تصفیه خانه فاضلاب بیرجند 
“هر  پویش  در  سال جاری  ماه  خرداد  در 
هفته الف- ب- ایران” به صورت رسمی 
افتتاح می شود. امامی افزود: مطالعات اولیه 
بیرجند سال ۱۳۸۹  خانه  تصفیه  دوم  فاز 
آغاز شد که سال ۱۳۹۰ مجوزهای لازم 

را از شورای اقتصاد اخذ و در سال ۱۳۹۱ 
اکو  تجارت  و  توسعه  بانک  با  آن  قرارداد 
مرحله  در  اینکه  بیان  با  وی  شد.  منعقد 
نخست برای فاز دوم تصفیه خانه بیرجند 
افزود:  یافت،  اختصاص  یورو  میلیون   ۱۷
طرح  اتمام  برای  شده  پرداخت  اعتبارات 
کافی نبود و نیاز به افزایش ارزی بود که 

با پیگیری های انجام شده این رقم به ۲۳ 
میلیون یورو افزایش یافت. امامی عنوان 
شامل  بیرجند  خانه  تصفیه  دوم  فاز  کرد: 
آوری، دو خط  ۳۷۶ کیلومتر شبکه جمع 
پوشش ۳۴۵  برای  خانه  تصفیه  و  انتقال 
هزار نفر جمعیت است که خط انتقال این 
پروژه به طول ۹ کیلومتر و عمق پنج متر از 

لوله های پلی اتیلن و جداره در نظر گرفته 
این  ظرفیت  کرد:  اظهار  وی  است.  شده 
تصفیه خانه ۲۱ هزار و ۵۰۰ متر مکعب 
در شبانه روز است. مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب خراسان جنوبی گفت: در این 
ساخت  های  روش  جدیدترین  از  پروژه 
از  استفاده شده به گونه ای که در کمتر 

می  انجام  تصفیه  عملیات  ساعت  هشت 
این تصفیه خانه هیچ  امامی گفت:  شود. 
بویی منتشر نخواهد کرد و این در حالیست 
که در مدل اول تصفیه خانه که از روش 
برکه ثبتی استفاده شده فاضلاب ۳۵ روز 
سبب  و  باقیمانده  برکه  در  تصفیه  برای 

ایجاد بوی نامطبوع می شود.

بهره برداری از فاز دوم تصفیه خانه بیرجند در خرداد ماه
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امام علی علیه  السلام فرمودند :

مـنَْ عـشَِقَ شَیئْاً اعَْشی بصََرَهُ وَ امَرَْضَ قلَبْهَُ. فهَُوَ ینَظُْرُ بعَِینٍْ غَیرِْ صَحیحَةٍ وَ یسَْمَعُ باِذُُنٍ غَیرِْ سَمیعَةٍ
آن کس که به چیزی عشق ورزد، آن عشق، چشم او را کور و قلبش را بیمار می کند. چنین فردی با چشم 

ناسالم می نگرد و با گوش ناشنوا می شنود.  )نهج البلاغه: خ 108، ص 330(

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل   - خودکار 
برق خراسان جنوبی بر نقش بسیار پررنگ 
با اهمیت صدا و سیما در حوزه فرهنگ  و 
 سازی و اطلاع رسانی در بین سایر رسانه ها 
تاکید کرد. مهندس مهدی دادگر در نشست 
تبیین و بررسی نحوه اطلاع رسانی و فرهنگ 
چالش  و  مشکلات  خصوص  در  سازی 
های فراروی صنعت برق کشور و استان در 
مدیرکل  حضور  با  که  سال 1400  بار  اوج 
جنوبی  خراسان  سیمای  و  صدا  معاونان  و 
اینکه  به  توجه  با  کرد:  اظهار  شد،  برگزار 
تامین  خصوص  در  سختی  بسیار  تابستان 
برق مشترکان در پیش رو داریم برای گذر 
 از اوج بار امسال به همکاری همه ارگان ها، 
داریم. نیاز  مشترکان  و  مردم  ها،   سازمان 
وی  افزایش گرمای هوا، کاهش آب سدها و 
کمبود قابل توجه تولید برق نیروگاهی به علت 
افزایش  همچنین  آسمانی،  نزولات  کاهش 
بار  افزایش  و  غیرمجاز  ارز  رمز  مراکز  تعداد 
مصرفی صنایع و کشاورزان را از جمله دلایل 
افزایش مصرف برق نسبت به سال گذشته 
بیان کرد و افزود: در ابتدای سال جدید نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته شاهد افزایش 
بی سابقه مصرف برق 22 درصدی هستیم. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 

جنوبی افزود: با توجه به حساسیت موضوع 
و احتمال بروز خاموشی به علت افزایش بار 
شبکه های توزیع، اقدامات و برنامه های مفصلی 
در حوزه های مختلف از سوی وزارت نیرو و 
شرکت توانیر ابلاغ شده که فرهنگ سازی و 
عمده ترین  از  مصرف  مدیریت  اطلاع رسانی 
این برنامه هاست. دادگر با اشاره به سهم عمده 
بحث  در  رسانه های جمعی  تعیین کننده  و 
فرهنگ سازی و تحولات فرهنگی افزود: صدا 
و سیما به عنوان یکی از پرمخاطب ترین و 
تاثیرگذارترین رسانه ها می تواند نقش مهمی 
در اطلاع رسانی و ایجاد فرهنگ مثبت در 

مصرف برق داشته باشد. وی با تقدیر از صدا و 
سیمای استان که در زمستان گذشته همکاری 
راستای  در  استان  برق  شرکت  با  ای  ویژه 
کنترل بار زمستان صورت گرفت، بیان کرد:  
امیدواریم با کمک صداوسیمای استان و  انجام 
سایر اقدامات ابلاغ شده، سال 1400 را بدون 
 خاموشی و یا با حداقل خاموشی سپری کنیم.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق  خراسان 
کاهش  ادارات،  کاری  ساعت  تغییر  جنوبی 
مصرف برق ادارات به میزان ۵0 درصد نسبت 
به مدت زمان مشابه سال گذشته در ساعت 
اداری، جمع آوری رمز ارز های غیر مجاز و عقد 

قرارداد با صنایع و کشاورزان برای مدیریت 
پیک بار استان را از دیگر اقدامات انجام شده 

در این زمینه برشمرد.
استان  مرکز  سیمای  و  صدا  کل  مدیر 
خراسان جنوبی نیز در این نشست با تاکید 
حوزه  در  رسانه  مهم  و  اساسی  نقش  بر 
فرهنگ سازی اظهار کرد: مصرف بهینه برق 
سازی  فرهنگ  باید  و  است  مهمی  موضوع 
قطعی  هرگونه  شک  بدون  که  چرا  شود، 
  ... و  کشاورزی  صنایع،  بخش  در  چه   برق 

مردم را دچار مشکل خواهد کرد.
علیرضا آینه دار، به نقش ویژه بانوان در اجرای 
فرهنگ مدیریت مصرف اشاره داشت و افزود: 
 برنامه ریزی برای فرهنگ سازی باید به گونه ای 
اقشار مختلف جامعه  باشد که شامل همه 
در سنین متفاوت اعم از کودک، نوجوان و 
بزرگسال باشد. وی آمادگی صدا و سیمای 
استان را برای همکاری با شرکت توزیع نیروی 
برق استان در حوزه های مختلف صدا ، سیما، 
خبر و فضای مجازی اعلام کرد و گفت: مرکز 
صدا و سیمای استان برنامه های مختلف و پر 
بیننده ای دارد و در هر حوزه ای که بیشترین 
بازده را داشته باشد نسبت به تولید و پخش 
برنامه های مختلف با همکاری شرکت توزیع 

نیروی برق استان اقدام خواهد کرد.

رسانه ها نقش به سزايی  در نهادينه کردن
 فرهنگ مديريت مصرف برق دارند

مرکز پخش قطعات اصلی موبایل                               
 به قیمت عمده   

تعمیر و تعویض انواع ال سی دی،
گلس تاچ ،باتری و دوربین 

آدرس: بیرجند، حاشیه میدان شهدا قطعات موبایل خراشادی 05632211785 

 بازرگانـی خراشـادی

به صورت نقد و اقساط

پخش مهر هشتم نمایندگی انحصاری برندهای شکلات
 در استان های خراسان شمالی ، رضوی ، جنوبی

 شهدینه – بتیس – سیواس – وصی – گونوز- موکارلو- لواشک دودوتا 
 پودر ژله  و  پاستیل ژله ژله استخدام می نماید.

1-تعدادی بازاریاب حرفه ای و با تجربه )خانم و آقا( در زمینه شیرینی و 
شکلات جهت پخش در خراسان جنوبی 

2- موزع با گواهینامه ماشین با سابقه در پخش 

حقوق ثابت + پورسانت + بیمه       شماره تماس: 0۹1555۹6۴06  نوعی صنعتی

تلفن تمـاس   :  ۳۲۴۵۵۴۶۱-۲
آدرس :  تقاطع خیابان معلم و ۱۵ خرداد 

فروشگــاه هـای 
عضـو  باشگــاه : 

* بوتیک طهــران
* کافه رستوران فلو 
* فروشگاه آرایشی

 زر و زیــور
* عطـر جــوان 

* مبلمان یافت آباد تهران

http://www.hyperwe.ir   فروشگــاه آنلایـن
کد  تخفیف به ارزش ۲۲ میلیون ریال از باشگاه زنجیره ای مشتریان

هدیـه اولیـن خریـد  از سـایت
 hyper_we 
0990099۴0۵۶  

شرکت بنیاد بتن خراسان
 وابسته به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

تولید بتن آماده / تولید تیرچه بتنی
تولید خرپای صنعتی تیرچه/ تولید شن و ماسه

تولید بلوک پرسی ته پر 
 دارای پروانه استاندارد و آزمایشگاه کنترل کیفیت

 ۳۲۴۲۲۴۸۱ 09۱۵00۱0۱۸۳  

۰۹۱۵۰۸۰۶۴۵۹ - ۰۹۱۵۰۹۰۵۶۸۶ خیابان نواب صفوی – داخل نواب صفوی ۱۳

* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

دوربین مداربستهپویـا بیـن

شعارم این است که من روحانی نیستم 

ضرغامی یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست 
جمهوری با بیان اینکه یکی از شعارهای من این 
است که من روحانی نیستم، گفت: یکی از اقدامات 
اشتباه دولت روحانی تبدیل همه موضوعات کشور 
به موضوعات دوقطبی از دوقطبی مذاکره و ضد 
مذاکره و دیگری فضای مجازی و فیلترینگ است. 

شرکت پخش فرآورده های نفتی: 
به شایعات بنزینی توجه نکنید

سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
گفت: اخباری که درباره افزایش قیمت بنزین در 
فضای مجازی منتشر می شود، واقعیت ندارد و 
نباید به آن ها توجه کرد. فاطمه کاهی با تاکید بر 
اینکه تاکنون هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت 
نظرات  نقطه  بنزین طرح نشده است و صرفا 
کارشناسی است، تصریح کرد: هر برنامه ای برای 
افزایش قیمت بنزین و یا تغییر در نحوه سهمیه 
بندی آن باید به صورت مصوبه هیئت دولت باشد.

کاهش قیمت دلار موقتی است؟

 آلبرت بغزیان استاد دانشگاه تهران گفت: دولت 
در صدد است تا نرخ ارز را هر چند دستکاری شده 
در آخرین روز های حضور خود کم کند و با نرخ کم 
به دولت بعدی بسپارد، اما دولت بعدی مشکلات 
مختلفی را  در این موضوع پیش رو خواهد داشت. 

واکسیناسیون کرونا برای افراد
 بالای ۷۵ سال آغاز شد

رئیسی معاون وزیر بهداشت گفت: واکسیناسیون 
افراد بالای ۷۵ سال آغاز شد و مشخصات این افراد 
در شبکه بهداشت وجود دارد و به تدریج با این افراد 
تماس گرفته یا برای آنان پیامک فرستاده می شود.

ریزش ناگهانی قیمت ها در بازار موبایل

اسحاقی دبیر انجمن واردکنندگان موبایل گفت:    
قیمت تلفن همراه در کف قیمتی قرار دارد چرا 
که قیمت برخی از کالاها حتی ۱۷ تا ۲۰ درصد 
کاهش  میزان  البته  است.  داشته  کاهش  هم 

قیمت در کالاهای مختلف متفاوت است.

روحانی: هیچ مسئول سطح بالایی،
 خارج از سند واکسن نزده است

رئیس جمهور گفت: من با صداقت به مردم عرض 
می کنم بنده هم که رئیس جمهور هستم هنوز 
واکسن نزدم. ما هم در دولت عین خود مردم بر 
اساس سن واکسن تزریق می کنیم. من مسئول 
سطح بالایی را نمی شناسم که خارج از سند 

واکسیناسیون واکسن زده باشد.

رئیسی: بانیان و شرکای وضع موجود 
نمی توانند تحول  ایجاد کنند

رئیسی رئیس قوه قضائیه در حاشیه ثبت نام در 
انتخابات گفت: هرکسی احساس تکلیف کرده 
است که در میدان انتخابات ریاست جمهوری 
حضور پیدا کند حضور خود را ادامه بدهد. بانیان 
وضع موجود نمی توانند تغییری ایجاد کنند. مردم 
می توانند خانه خودشان را ستاد انتخاباتی کنند. نه 
امکانات مالی دارم و نه ستاد های آن چنانی و مردم 
خانه های خود را ستاد خواهند کرد و با عنوان هر 

خانه یک ستاد فعالیت خواهیم کرد. 

حوزه اقتصاد نه پادگان است، نه دادگاه 

رئیس مجلس دهم پس از ثبت نام در انتخابات 
با بیان اینکه برخی افراد به جای متخصص بازی 
در دور زدن تحریم ها، وقت خود را صرف زندگی 
آرام برای مردم کنند، گفت: حوزه اقتصاد پادگان و 
دادگاه نیست که با زور مشکلات کشور را بتوان 
حل کرد. لاریجانی افزود: عده ای اداره کشور را از 
مسیر حکمت و عقل خارج کردند و با سوار شدن به 
موج احساسات و پناه بردن به مسیرهای انحرافی 
و یا فراموشی آرمان های امام، هزینه های گزافی 
برای زندگی مردم ایجاد کردند و با صدای بلند، 

همبستگی ملت را مخدوش نمودند.
جهانگیری: مسیر رفع تحریم ها و احیای   

برجام را ادامه می دهم

معاون اول رئیس جمهور گفت: با توجه به نیامدن 
ظریف و عدم امکان ثبت نام تعدادی دیگر،  جبهه 
اصلاحات ایران تشخیص داده اند که باید به صحنه 
بیایم. جهانگیری با بیان اینکه مسیر رفع تحریم 
ها و احیای برجام را ادامه می دهم، افزود: برای 
گشایش در زندگی مردم، توسعه ایران و آغاز مرحله 

نوینی از اصلاحات افق گشا آمده ام. 

آمده ام در مقابل شبکه های فساد بایستم 

جمهوری  ریاست  انتخابات  کاندیدای  آخوندی 
گفت: من می آیم تا با اتکای نیروی ملت روبه روی 
خلق  با  و  بایستم  فساد  شبکه های  و  باندها 
ظرفیت های جدید   افزایش اعتبار اقتصادی ایران 

و سرمایه گذاری در مسیر توسعه  را سبب شوم.


